Pengadilan Agama Depok tersebut dipertahankan dan dikuatkan dinyatakan 

berlandaskan hukum, sehingga dapat diterima untuk dipertimbangkan; 

Menimbang, bahwa dalam pertimbangan Majelis Hakim Tingkat 

pertama pada halaman 74 tertulis Penggugat harus dihukum untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah Rp1.015.000,00 (satu juta lima belas 

ribu rupiah), yang seharusnya tidak perlu dimunculkan nominalnya dan lagi 

jumlah nominal tersebut salah, berdasarkan Berita Acara Sidang biaya 

tersebut adalah Rp1.735.000,00 (satu juta tujuh ratus tiga puluh lima ribu 

rupiah), maka Majelis Hakim akan memperbaiki pertimbangan tersebut 

dalam amar putusan ini; 

Menimbang, bahwa demikian pula kesalahan tersebut terulang pada 

diktum angka 3, biaya perkara pada hurufnya yang dibebankan kepada para 

Penggugat sejumlah Rp1.735.000,00 tertulis (satu juta lima belas ribu rupiah)

[...]

Menolak eksepsi Para Tergugat; 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Menolak permohonan sita jaminan (Conservatoir Beslaag) Para 

Penggugat; 

2.  Menolak gugatan Para Penggugat; 

3. Membebankan kepada Para Penggugat untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp1.735.000,00 (satu juta tujuh ratus tiga puluh lima  

ribu rupiah); 

III. Membebankan kepada para Pembanding untuk membayar biaya perkara 

pada tingkat banding sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Kamis tanggal 26 Agustus 

2021 Masehi, bertepatan dengan tanggal 17 Muharam 1443 Hijriyah, oleh 

kami Drs. H. Ma’mur,  M.H. sebagai Ketua Majelis, Drs.

[...]

Drs. H. Muhyiddin,  M.H.   Drs. Mujahidin,  M.H. 

Panitera Pengganti 

ttd. 

Pipih, S.H. 

Biaya Perkara: 

1. Biaya Proses  : Rp130.000,00 

2. Redaksi : Rp  10.000,00 

3. Meterai : Rp   10.000,00 

Jumlah :  Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) 

Untuk salinan sesuai dengan aslinya 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung 

Panitera, 

Drs. H. Pahri Hamidi, S.H.